PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.10.2016

№ 3162
	О внесении изменений                          в Порядок реализации

мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным

для проживания вследствие техногенной аварии

на руднике БКПРУ-1

публичного акционерного общества «Уралкалий»

в г. Березники, утвержденный постановлением администрации города                       от 16.10.2015 № 2503

В целях приведения в соответствие форм документов, утвержденных в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным                          для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным                          для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города от 16.10.2015 № 2503, следующие изменения:

1.1.приложение 6 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2.приложение 8 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                   печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 26.10.2016 № 3162
Приложение 6
к Порядку реализации мероприятий
по переселению граждан
из жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания
вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 публичного
акционерного общества
«Уралкалий» в г. Березники

ФОРМА

СОГЛАШЕНИЕ

о безвозмездном отчуждении в муниципальную собственность принадлежащего гражданину на праве собственности жилого помещения и доли в праве общей долевой собственности
на общее имущество многоквартирного дома,
в том числе земельный участок

Я (Мы),______________________________________________________________,
_____________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________,

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование документа, удостоверяющего личность, его номер и серия, кем выдан документ, дата выдачи)

(далее – Собственник(и) с одной стороны и управление имущественных                     и земельных отношений администрации города Березники (далее - Управление), действующее от имени муниципального образования «Город Березники» (далее - муниципальное образование) на основании Положения об управлении имущественных и земельных отношений, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 28.06.2011 № 207, в лице _________________________________________________________, действующего на основании доверенности от «__» _________ № _________, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Собственник обязуется:

1.1.безвозмездно передать в муниципальную собственность, освободить             и сдать по акту приема-передачи жилое помещение, состоящее из _ комнат, общей площадью ____ кв.м, в квартире № ___ дома № ___                                          по ул. _________________ (далее - Освобождаемое жилое помещение), в городе Березники, находящееся в частной собственности, занимаемое им и членами его семьи, зарегистрированное _____________________________________________
_____________________________________________________________________,
            (наименование органа, осуществившего регистрацию права, дата и номер регистрации)

и долю в праве общей долевой собственности на общее имущество многоквартирного дома, в том числе земельный участок, занимаемый многоквартирным домом, пропорциональную размеру общей площади жилого помещения с кадастровым номером 59:03:______:____, в срок не позднее двух месяцев со дня регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное за счет социальной выплаты, а в случае заключения в отношении жилого помещения, приобретенного за счет средств социальной выплаты, договора уступки права требования (цессии) - в срок не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации указанного договора;
1.2.с момента заключения настоящего Соглашения не закладывать,                   не передавать и не отчуждать иным способом Освобождаемое жилое помещение по договорам, связанным с отчуждением имущества; в том числе не требовать отчуждения Освобождаемого жилого помещения в судебном порядке;

1.3.в случае, если на момент подписания Соглашения Освобождаемое жилое помещение находится в залоге в силу закона/ договора                                      у ________________(наименование Банка) ______________  _________________  ОГРН _____ , ИНН _____(далее по тексту - Банк), в качестве обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору №______ от «____», заключённому между ___________________________________________________,

                                                    фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
______________________________________________________________________

                                                    фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
и  ____________________________________________ в г.____________________,
                                  наименование Банка
Собственник обязуется снять вышеуказанное обременение до момента передачи Освобождаемого жилого помещения Управлению;

1.4.сняться с регистрационного учета в Освобождаемом жилом помещении, а также снять с регистрационного учета граждан, зарегистрированных в Освобождаемом жилом помещении, в срок не позднее двух месяцев со дня регистрации права собственности на жилое помещение, приобретаемое за счет социальной выплаты;

1.5.закрепить за членами своей семьи в отношении приобретаемого жилого помещения объем прав не менее объема прав в отношении Освобождаемого жилого помещения;
1.6.передать Управлению Освобождаемое жилое помещение                                  с сохраненными и неповрежденными структурными элементами квартиры - окнами, дверьми, полом, стенами, санитарно-техническим оборудованием.

2.Управление обязуется принять по акту приема-передачи                                 от Собственника Освобождаемое жилое помещение, долю в праве на общее имущество многоквартирного дома, в том числе долю  в праве на земельный участок, указанные в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Соглашения, в срок                  не позднее двух месяцев со дня регистрации права гражданина на жилое помещение, приобретаемое за счет социальной выплаты.

3.Согласие на безвозмездное отчуждение в муниципальную собственность принадлежащего на праве собственности жилого помещения и земельного участка членов семьи, совместно проживающих с Собственником, имеется:

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)
_____________________________________________________________________.

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)
От имени несовершеннолетних граждан на безвозмездное отчуждение                     в муниципальную собственность принадлежащего на праве собственности жилого помещения и земельного участка в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке согласие подписывают их родители (законные представители).

В случаях, когда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации для распоряжения имуществом несовершеннолетних лиц и лиц, признанных судом недееспособными, необходимо разрешение (согласие) органа опеки и попечительства, к настоящему Соглашению Собственником прилагается полученное им в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации разрешение (согласие) органа опеки и попечительства             на распоряжение имуществом несовершеннолетних лиц и (или) лиц, признанных судом недееспособными.

4.Дополнительные условия:
4.1.право собственности на Освобождаемое жилое помещение и долю                    в праве общей долевой собственности на общее имущество многоквартирного дома, в том числе земельный участок, указанные в подпункте 1.1 пункта 1  настоящего Соглашения, возникает у муниципального образования с момента государственной регистрации права в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, при наличии подписанного обеими сторонами акта приема-передачи;
4.2.стороны договорились, что с момента подписания настоящего Соглашения и до момента передачи Освобождаемого жилого помещения по акту приема-передачи освобождаемое жилое помещение находится в залоге                         у муниципального образования;
4.3.расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности, несет Управление;
4.4.собственник имущества подтверждает, что на момент подписания настоящего Соглашения Освобождаемое жилое помещение никому не продано, не подарено, не заложено, не обременено правами третьих лиц, не состоит                    в споре и под арестом (запрещением);
4.5.стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят            под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Соглашения;
4.6.настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, из которых один находится у Собственника, один - в Управлении;
4.7.все экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.

Подписи сторон:
	Собственник (и):

________________________________

________________________________

________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество

(последнее – при наличии)

	Управление:

_________________________________

_________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество

(последнее – при наличии)

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 26.10.2016 № 3162
Приложение 8
к Порядку реализации мероприятий
по переселению граждан
из жилищного фонда, признанного
непригодным для проживания
вследствие техногенной аварии
на руднике БКПРУ-1 публичного
акционерного общества
«Уралкалий» в г. Березники

ФОРМА

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

об освобождении жилого помещения
и снятии с регистрационного учета

Я,___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование документа, удостоверяющего личность, его номер и серия, кем выдан документ, дата выдачи)

(далее – Наниматель) подписываю настоящее Обязательство о нижеследующем:

1.освободить и сдать по акту приема-передачи жилое помещение, состоящее из _ комнат, общей площадью ____ кв.м, в квартире № ___ дома               № ___ по ул. _________________ (далее - Освобождаемое жилое помещение)                    в городе Березники, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», занимаемое мной и членами моей семьи на основании

 _____________________________________________________________________,
(договор социального найма, ордер)

в срок не позднее двух месяцев со дня регистрации права собственности                    на жилое помещение, приобретенное за счет социальной выплаты;

2.сняться с регистрационного учета в Освобождаемом жилом помещении, а также снять с регистрационного учета граждан, зарегистрированных                           в Освобождаемом жилом помещении, в срок не позднее двух месяцев со дня регистрации права собственности на жилое помещение, приобретаемое за счет социальной выплаты;

3.закрепить за членами своей семьи в отношении приобретаемого жилого помещения объем прав не менее объема прав в отношении Освобождаемого жилого помещения;

4.передать Управлению Освобождаемое жилое помещение с сохраненными                            и неповрежденными структурными элементами квартиры - окнами, дверьми, полом, стенами, санитарно-техническим оборудованием;

5.на день подписания обязательства на регистрационном учете числятся нижеуказанные граждане, которые согласны на приобретение жилого помещения за счет социальной выплаты в объеме прав, равном объему прав в отношении Освобождаемого жилого помещения, а также обязуются сняться                                  с регистрационного учета в течение двух месяцев со дня регистрации права собственности на жилое помещение, приобретаемое за счет социальной выплаты: _____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)
_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)

_________________________________________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, дата рождения, подпись)

Других лиц, проживающих и сохраняющих право пользования в указанном жилом помещении в соответствии с жилищным и гражданским законодательством, нет.
От имени несовершеннолетних граждан обязательство подписывают их родители (законные представители).

Подписавшиеся подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Соглашения.
Подпись:

________________________________________________________________.

         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) члена семьи, подпись, дата подписания)

_1183356867.doc
[image: image1.png]